
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 23.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                          Nr.22 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa lēmumā Nr. 120 “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu” 

  

Talsu novada dome 2021. gada 29. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 120 “Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu”. Minētā lēmuma 3. punktā noteikts 

SIA “TALSU ŪDENS” stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam – “[..] nodrošināt augstu 

ūdensapgādes un notekūdeņu pakalpojumu kvalitāti visiem Talsu novada patērētājiem, kā arī 

gādāt, lai šie pakalpojumi ir nepārtraukti, efektīvi, rentabli un pieejami, pēc iespējas samazinot 

ietekmi uz apkārtējo vidi”.  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

pirmā panta 1. daļas 18.punktu vispārējie stratēģiskie mērķi ir publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas noteikti kapitālsabiedrības mērķi, kurus publiska persona vēlas sasniegt ar 

līdzdalību kapitālsabiedrībā un kuri izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas 

dokumentiem. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma  

57. pantu, kas nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrība un publiski privātā 

kapitālsabiedrība izstrādā vidēja termiņa stratēģiju, ņemot vērā publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas noteiktos kapitālsabiedrības vispārējos stratēģiskos mērķus, SIA “TALSU 

ŪDENS” nepieciešams izstrādāt vidēja termiņa stratēģiju 2023.-2025. gadam. 

2021. gada 24. augusta vēstulē Nr. 21/1-8/41 SIA “TALSU ŪDENS” ir sniegusi 

priekšlikumu, lai uzlabotu kapitālsabiedrības vispārējā stratēģiskā mērķa formulējumu, izsakot 

to šādā redakcijā – “[..] nodrošināt kvalitatīvus, nepārtrauktus, rentablus un videi draudzīgus 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, pastāvīgi veicinot pakalpojumu pieejamību un 

ūdenssaimniecības nozares ilgtspējīgu attīstību”. 

Saskaņā ar Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022. – 2040. gadam noteikto 

stratēģisko mērķi SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” ir jātiecas uz to, lai 

novads būtu droša, daudzfunkcionāla, un ilgtspējīga dzīves vieta, kur nodrošināta 

energoefektīva, funkcionāli un vizuāli pievilcīga infrastruktūra un kvalitatīva publiskā ārtelpa, 

kā arī nodrošināta ērta un droša satiksmes infrastruktūra un pieejamas dažādas mobilitātes 

iespējas. Savukārt ilgtermiņa prioritāte “IP3 Līdzsvarota un mūsdienīga pilsētu, ciemu, 

piekrastes un lauku attīstība” ir vērsta uz dzīves vietas, mājokļu attīstību kā arī pilsētvides 

kvalitāti (publiskā ārtelpa, inženiertīkli, mobilitāte). Infrastruktūras attīstības plānošana notiek 

integrēti un pārdomāti, nodrošinot labumu iespējami vairākām jomām vai sociālajām grupām. 

Atbilstoši vadlīnijām, inženiertīklu un objektu attīstībai un plānošanai noteiktajam 

jāturpina inženiertīklu – ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes pārbūve un 

modernizācija, infrastruktūras pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana un pieejamība. 



 

 

Talsu novada attīstības programmā 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa prioritātei 

“VTP3 Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virzienam “RV11 Inženierinfrastruktūra” 

uzdevumam ir noteikts uzdevums “U27 Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru un 

ūdenssaimniecības pakalpojumus”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 5. panta ceturtās daļas 2. punktu, 57. pantu, Talsu novada 

domes noteikumu “Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtību” (apstiprināti ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu 

Nr. 117) 6.3., 40., 45.3., 46.2.  punktiem, kā arī Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2023. gada 12. janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2023. gada 18. janvāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa lēmuma Nr. 120 “Par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu” 3. punktu, izsakot to šādā 

redakcijā:  

“3.Noteikt SIA “TALSU ŪDENS” vispārējo stratēģisko mērķi 2021. – 2025. gadam: 

nodrošināt kvalitatīvus, nepārtrauktus, rentablus un videi draudzīgus ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, pastāvīgi veicinot pakalpojumu pieejamību un ūdenssaimniecības nozares 

ilgtspējīgu attīstību”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

                            

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “TALSU ŪDENS”; 

2. Kapitāldaļu turētāja pārstāvim; 

3. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai.  


